
"

•
.. -~>-

~._. __.1

PROGRESSIVO
ANNUALE

2OMAR, 2015
MOE IUTA' 2sSPROG.n....__ .................................

Q~
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LL.PP. E
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

lPiedigrolta:via~Torretu;. largo .. -!Munieipalità I Ci~s.ferdinaJ;do Posillipo
"_. ~~_.L :.__ .. m .. •• ,_~ •__.,_J ~_ .._ o - -

Protocollo n. 1rt-tO
OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori in via Piedigrotta/Largo Torretta

IL DIRIGENTE
Premesso che:

• con Ordinanza Dirigenziale n 785 del l dicembre 2014, è stato predisposto un nuovo dispositivo di traffico per
consentire all'Ansaldo S. T. S. di effettuare i lavori per la realizzazione della camera di ventilazione in largo
Torretta nella zona prospiciente il fabbricato denominato "Torretta";

• i lavori furono approvati nella seduta del 18 novembre 2014 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per
! 'organizzazione dei piani di traffico relativi allattivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni

• l'Ansaldo S. T. S. ha indetto sopralluogo per il giorno 24 del mese di febbraio 2015 con Polizia Locale, A. N.
M. Servizio Mobilità, e lo scrivente Servizio necessario per l'individuazione dei sottoservizi interferenti con la
realizzazione di iniezioni nel terreno di miscela cementizia per consolidare i terreni di fondazioni (jet
grouting):

• per consentire le predette lavorazioni che avranno una durata di quattro settimane lasciando una corsia di
transito di m 4,50, è necessario apportare modifiche alla viabilità (sospensione sosta a pagamento, degli stalli
di sosta riservati ai Corpi Consolari di Lettonia e Principato di Monaco, delocalizzazione della fermata A. N.
M.) :

Visto che l'ii,tel'vento da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato approvato nella seduta del 3 marzo
1015 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi all'attivazione dei
cantieri di Lavoroe nranifestazioni",
Considerato che per consentire lo svolgimento dei lavori occorre predisporre un dispositivo per attuare quanto
concordato:
Visto il D.L.vo 30/4/92 n.285 e successive modificazioni;
Visto il D. L.vo 267/2000:

ORDINA

SOSPENDERE in via Piedigrotta dalla data di regolarizzazione del presente attoe per 4 (quattro) settimane:
a) In sosta riservata a pagamento (strisce blu) nei seguenti punti:

I. dal civico 36 al civico 98 ;
2. n°.2 stalli di sosta sul lato sinistro della strada in direzione piazza Piedigrotta subito dopo l'attraversamento

pedonale nella zona antistante l'edificio "Torretta"; ,
bl 1,\ fermata A.N. M. ubicata nella zona davanti l'esercizio commerciale delhì FARMACIA;

ISTITU Iiu: in via Piedigrotta dalla data di regolarizzazione del presente atto e per 4 (quattro) settimane:
,Ii il divieto di sosta con rimozione coatta dal civico 36 al civico 98;

B) n? 2 (due) stalli di sosta riservati ai Corpi Consolari di Lettonia e Principato di Monaco ubicati sul lato sinistro
della strada in direzione piazza Piedigrotta dopo l'attraversamento pedonale nella zona antistante l'edificio
"Torretta" : >

C) una fermata provvisoria riservata ai veicoli adibiti al trasporto pubblico collettivo in servizio di linea urbana
nello spazio antistante il civico 98~

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.

L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente
dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell'intervento.
E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica deli'avvcmua e
corretta apl_!osi=ione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori: il ripristino a/ termine dei lavori del/a segnaletica



:""', ',\f,\f:,,'Jli(': la comnnicazione, al Servizio Mobilità Sostenibile ed al Servizio Autonomo Polizia Locule.

,!.: ;j >\'('111uale modifu:« delle dale di iIIizio efine lavori.
i i Se'l'I ilio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
i"'C\ is[; dall'art. 12 del D.L.vo 30104/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
.\ 11l1l'l11" dell'anicolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere. entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi
2iortlic/alla pubblicazione. al Capo dello Stato.
..\; ,cnsi dell'articolo 37 del C. d. S., Lgs 285/92, avverso il provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia interesse
"II" "l'posi/ione dclla segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei
11·"'I",ni. Cimo sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamento di
L",-'L'!viollc D.,P. R. 495/92,

IL DIRIGENTE ad interim
Giuseppe Pulii



Pago n'3-

ORDINANZA DIRIGENZIALE

? -.-
Progressivo Annuale n. -cl 0!::> del 2 OMAR. lU15

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

'F n MAR. 2015ha avuto inizio il ----"--'- _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

~


